
 

Střední průmyslová škola zeměměřická   

a  

Geografické gymnázium Praha  

 

telefon: 284 823 470  e-mail: spszem@spszem.cz 

Příspěvková organizace hl. m. Prahy zřízena usnesením ZHMP č. 4/8 ze dne 17. 2. 2011,  

zapsaná v Rejstříku škol RED-IZO 600006123, zapsaná v RARIS IČO 61386278. 

 

  

Profilová část MZ 2023 

 

ANGLICKÝ JAZYK 

PÍSEMNÁ PRÁCE 

 

Maximální bodové hodnocení: 30 bodů 

Hranice úspěšnosti: 44 %  (nejméně 16 bodů. Získané body za obě části se sčítají.) 

 
Základní informace k zadání zkoušky 
 
      Charakteristika zkoušky: Písemnou prací z cizího jazyka se rozumí napsání slohové 

práce na dvě zadaná téma (stejná pro všechny žáky). Písemnou práci konají všichni žáci ve 

stejný den a čas. Zadání se žákům zpřístupní v okamžiku zahájení zkoušky.  

Při konání písemné práce každý žák sedí v samostatné lavici. 

 

• Výběr jednoho ze tří nabízených zadání písemné práce. Písemná práce obsahuje 

2 části.  

• Časový limit: 10 minut na výběr tématu a 70 minut na vypracování práce  
(v případě žáků s uzpůsobenými podmínkami je čas upraven podle pedagogicko-
psychologické poradny). 

• Rozsah: 130–150 slov resp. 70–80 slov, celkem 200–230 slov 

• Povolené pomůcky: psací potřeby slovníky, které neobsahují přílohu věnovanou 

písemnému projevu. 

• Počet bodů za každou část je max 24 b. a  max 12 b., celkem tedy max 36 bodů. 

• Možno psát koncept do testového sešitu nebo na volný papír s razítkem školy, 

nebude však předmětem hodnocení.  

• Hodnoceny budou pouze odpovědi uvedené v záznamovém archu. 

 
 


